فریدالدین ابوحامد محمد عطار نیشابوری مشهور به شیخ عطار نیشابوری یکی از عارفان، صوفیان و شاعران ایرانی سترگ و بلندنام ادبیات فارسی در پایان سده ششم هجری و آغاز سده هفتم هجری است. او در سال ۵۴۰ هجری برابر با ۱۱۴۶ میلادی در نیشابور زاده شد و در ۶۱۸ هجری به هنگام حمله مغول به قتل رسید. عطار در انتخاب واژگان مناسب و ترکیبات خاص، ابداع معانی تازه و مضمونهای جذاب، توصیف جزئیات و به‌کاربردن تشبیهات و استعارات نو و مطبوع بی‌نظیر است. وی در شمارکسانی است که توانست تا پایان قرن ششم، شعر تمثیلی را به نهایت تکامل خود برساند.